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رودرروآچارکشى

بــا امضای «باراک اوبامــا»، رئیس جمهور آمریکا،  
قانون محدودیت صــدور روادید برای مســافران به 
ایران، عراق، ســوریه و ســودان تصویب شــد. قبل از 
تصویــب این قانون، اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران، کمپینی با عنوان «روشــنگری علیه 
آدرس غلط تروریســم»، راه اندازی کــرده بود تا مانع 
از تصویب آن شــود. اما این اتفاق نیفتاد. «مســعود 
دانشمند»، از اعضای اتاق بازرگانی ایران، در گفت وگو 
با «شــرق» دربــاره راهکارهای پیــش روی ایران در 

شرایط فعلی می گوید.
 حالا کــه قانــون محدودیت صــدور روادید  �

تصویب شــده اســت، کمپین علیه آدرس غلط 
تروریسم چه وضعیتی پیدا می کند؟

ببینیــد، این قانون دو بنــد دارد. یک بند آن درباره 
نیــاز به صدور روادید برای اتباع ۳۸ کشــور جهان از 
جمله کشورهای اروپایی است که در پنج سال گذشته 
به عراق و ســوریه سفر کرده اند که در این بند اسمی 
از ایران نیامده. در بند دوم اســم ایران آمده؛ به عنوان 
کشوری که حامی تروریسم است و گفته شده کسانی 
که در پنج سال گذشته به کشورهای حامی تروریسم 
مثل ایران و ســودان ســفر داشــته اند برای ورود به 
آمریــکا نیاز بــه دریافت روادید دارنــد. بحث اصلی 
در اینجا این اســت که چرا ما در فهرست کشورهای 
حامی تروریســم قرار گرفته ایم؛ مــا که نه تنها حامی 
تروریســم نیســتیم بلکه بارها اعــلام کرده ایم خود 
قربانی تروریسم هستیم. تمام تلاش ما هم از این پس 
باید این باشــد که خودمان را از فهرســت کشورهای 

حامی تروریسم خارج کنیم.
 ایــن تلاش باز هم بایــد از طریق کمپین هایی  �

مشــابه کمپین اتاق بازرگانی انجام شــود؟ چون 
دیدیم که کمپین اتاق در این زمینه موفق نبود.

کمپین اتاق بازرگانی حرکــت خوبی بود، اما فکر 
می کنــم تصور اتاق بازرگانی این نبــود که این قانون 
به این سرعت تصویب شــود. سرعت این کمپین کم 
بود. مشــکل دیگر که به نظرم وجود داشــت و دارد، 
این است که ما هدف گذاری درستی نداشتیم. مسئله 
اصلی ایــن کمپین یا هــر کمپین دیگری کــه در این 
زمینه تشــکیل شــود باید خارج کردن ما از فهرست 
کشورهای حامی تروریسم باشــد. در طول این مدت 
عمــده بحث هایی که در این زمینه شــد، حول محور 
برجام می چرخید. این قانــون ربطی به برجام ندارد. 
درمورد برجام مسئله این بود که تحریم های مرتبط با 
موضوع هسته ای ایران برداشته شود و دیگر تحریمی 
مرتبط با مسئله هسته ای وضع نشود که این اتفاق در 
حال افتادن اســت. اما اینکه تحریم های دیگری مثل 
تحریم هایی که مشمول کشــورهای حامی تروریسم 
می شود، اعمال نشود، بحث کاملا جداگانه ای است. 
به همین دلیل می گویم همه تلاشــمان باید این باشد 
که نام ایران از فهرســت کشــورهای حامی تروریسم 
خارج شــود. در این زمینه کاملا هم روشن باید حرف 

بزنیم و نباید با ادبیات بازی کنیم.
غلط  � آدرس  علیــه  روشــنگری  کمپین   هدف 

تروریســم آگاه کردن فعالان اقتصــادی و بخش 
خصوصی ۳۸ کشــور توســعه یافته بــود تا علیه 

این قانون دســت به اقدام بزننــد. فکر می کنید، 
سرمایه گذاری در ایران برای کشورهای اروپایی و 
توسعه یافته به قدری جذابیت داشته باشد که حالا 
که این مصوبه تبدیل به قانون شــده است، علیه 

آن اعتراض کنند؟
چنــد نکتــه را بایــد در اینجا توضیــح دهم. اول 
اینکه همــان زمان که ایــن طرح در کنگــره آمریکا 
رأی آورد، خانــم موگرینــی به آن اعتــراض کرد اما 
باوجــود اعتراضات صورت گرفتــه این طرح تصویب 
شــد. نکته دیگر این اســت که برخی از کشــورهای 
اروپایی مانند انگلســتان قوانین شان به گونه ای است 
که می توانند برای اتباعشان دو پاسپورت صادر کنند. 
برای مثال اتباعی که به اســرائیل سفر می کنند، برای 
ســفر به اسرائیل یک پاســپورت دارند و برای سفر به 
کشــورهای اســلامی پاســپورتی دیگر. ممکن است 
برخی کشورهای دیگر هم پس از تصویب این قانون، 
قوانین داخلی شــان را  درجهت صدور دو پاسپورت 
برای اتباعشــان تغییر دهند. البته بــا این کار باز هم 
مشــکل عطف به ماسبق شدن این قانون پابرجاست. 
اما درباره سؤال شما باید بگوییم که شرایط اقتصادی 
اتحادیه اروپا اکنون به شــکلی است که نمی تواند از 
بازار ایران صرف نظر کند. اروپایی ها به خاطر بالابردن 
رشــد اقتصادی شان، حل مشکل اشــتغال، پیداکردن 
بازار فروش برای کالاهایشان و... به سرمایه گذاری در 
ایران علاقه مند هستند، ولی چون این قانون به تازگی 
در آمریکا تصویب شده، تغییر آن به راحتی امکان پذیر 

نیست. 

گفت وگو با مسعود دانشمند  عضو اتاق بازرگانی:
ما قربانی تروریسم هستیم، نه حامی آن

عجایب وغرایب

یک آژانس خدمات مســافرتی در روســیه، قصد 
دارد ســال آینده تور بازدید از مناطق جنگی سوریه 
را برگزار کند. به گــزارش «فاکس نیوز» این تور قرار 
اســت چهار یا پنج روزه برگزار شــود و در آن بازدید 
از خط مقدم جنگ هم در نظر گرفته شــده اســت. 
اگرچه به نظر می رســد این تور با اســتقبال مواجه 
نشود اما مسئولان برگزارکننده آن در حال تلاشند تا 
مجوزهای لازم برای برگزاری آن را از سفارت سوریه 

در مســکو دریافت کنند. حتی برای این سفر قیمت 
هم تعیین  شده و گردشــگران قرار است با پرداخت 
هزارو ۵۰۰ دلار بتوانند از مناطق جنگی سوریه دیدن 
کنند. یکی از برگزارکنندگان این تور که با عنوان «تور 
اسد» نام گذاری شــده، درباره آن گفته است: «برای 
تأمیــن امنیت گردشــگران، بازدید مــا از خط مقدم 
بــا فاصله یک کیلومتری از این خــط که نزدیک ترین 
نقطه محل درگیری نیروهای نظامی اســت، انجام 

می شود، اما از آن نزدیک تر نمی شود. این مکان امن 
است. ما تحت هیچ شــرایطی به گردشگران سلاح 
نمی دهیــم». گفته می شــود صحبت هایی نیز برای 
رزرو هتــل و هماهنگی بــا کمپانی های حمل ونقل 
شهری انجام شده است. سوریه از سال ۲۰۱۱ تاکنون 
درگیــر جنگ داخلی اســت. این جنگ باعث شــده 
صنعت توریسم این کشور که تا پیش از این جنگ ها 

رونق داشت، با آسیب جدی مواجه شود. 

گردشگرى در میدان جنگ

تیم امید بنفش کارتی شد

میریــم که داشــته باشــیم تیم امیــد بنفش، با  �
پیراهن بنفش و شــورت ورزشی ســفید نیمه دوم 
بازی رو شــروع کنند. روی نیمکت مربی رو می بینیم 
که با دســت اشاره خاصی به داور می کند که یعنی 
سوت شروع مسابقه رو بزن. داور سوت می زنه. یکی 
از توی تماشــاچی ها صدا می زنه: با منی؟ اومدم... 
داور شــاکی میشه و دوباره ســوت می زنه. با سوت 
داور تماشــاچی ها هم ســوت می زنند. بازی شروع 
میشــه. مقابل تیــم امید بنفش تیــم دلواپس ها با 
نیــروی خودجوش دفــاع ایســتاده اند. خط حمله 
دلواپس ها مشــغول حملــه به تیــم امید بنفش 
هســتند. بازیکــن نوک حمله دلواپس هــا، با چندتا 
تیتر، امید بنفش رو تکل از پشــت می کنه. در همین 
لحظه دلواپس های مجلسی هند می کنند و توپ رو 
با دســت میندازن سمت دروازه امید بنفش. در این 
لحظه علی  اصغر فانی، وزیر آموزش وپرورش، کارت 
زرد می گیره. فانی دوتا کارت زرد هم داشــت و باید 
اخراج بشــه. مربی با حرکات دســت به داور میگه 
اونها تکل از پشــت کردند. داور حرف مربی رو قبول 
نمی کنــه. علی ربیعــی، وزیر کار، بــا دو کارت زرد، 
علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی، با ســه 
کارت زرد، علی جنتی، وزیر ارشــاد، دوکارته میشه، 
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشــور، اولین کارت 
زردش رو می گیــره، محمدرضــا نعمــت زاده، وزیر 
صنعت، سه کارت زرد و محمود گودرزی و محمود 
واعظــی، وزیر ارتباطــات، هرکدوم بــا گرفتن اولین 
کارت زرد، یک کارته میشــن. رضــا فرجی دانا، وزیر 
سابق علوم، هم کارت قرمز می گیره و اخراج میشه. 
مربــی مات ومبهوت نــگاه می کنه. تماشــاچی ها 
مات ومبهوت نگاه می کنند. مربی به داور میگه حالا 
چی؟ همه رو کارتی کردی. داور به نیمکت اشــاره 
می کنه و میگه هنوز بازیکن داری. مربی به نیمکت 
نــگاه می کنه و می بینه جواد ظریف داره خودش رو 
گــرم می کنه. مربی میگه ظریــف برو بازی رو جمع 
کن فقط تو موندی. ظریف میگه بذار یه پست توی 
فیس بوک و توییترم بذارم الان میرم. داور سوت پایان 
بازی رو می زنه. دلواپسا برنده اعلام میشن. اما مردم 
تیم امید بنفش رو تشــویق می کنند. برمی گردیم به 
استودیو و تحلیل بازی رو با همکارانم در اینستاگرام 

ادامه میدیم... فعلا خداحافظ... .
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